PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 70/2019

Data: 05 de novembro de 2019

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Antônio Kleyton Santos Rodrigues.

NEREU BRESOLIN – DEM e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

[bookmark: _GoBack]Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Antônio Kleyton Santos Rodrigues.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 05 de novembro de 2019.

 NEREU BRESOLIN
Vereador DEM

	DAMIANI NA TV
Vereador PSC
	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB

	ELISA ABRAHÃO
Vereadora Patriota

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

CURRICULUM VITAE

Antônio Kleyton Santos Rodrigues, nascido em 20/09/1967, natural da cidade de Picos/PI, é casado há 25 anos e pai de duas filhas, Karine Basaglia Barbosa Rodrigues de 24 anos, e Camila Basaglia Barbosa Rodrigues de 18 anos.

O homenageado chegou a Sorriso no ano de 1996, vindo transferido pela empresa Rota Oeste Veículos LTDA. de Cuiabá/MT, trabalhando como Comerciário, onde adquiriu experiência, amigos e clientes fiéis.

O senhor Antônio Rodrigues, desde que chegou a Sorriso, sempre desempenhou trabalhos voluntário, onde atualmente é membro da diretoria da Comunidade São Miguel Arcanjo, prestando serviços sociais aquela comunidade, trabalho esse, que realiza com muito prazer e satisfação.

 NEREU BRESOLIN
Vereador DEM

	DAMIANI NA TV
Vereador PSC
	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB

	ELISA ABRAHÃO
Vereadora Patriota

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB